Technische Änderungen vorbehalten (15.02.2009) 1
Nenn-Betriebs- Spitzensperr- Steuerstrom Nenn-Betriebsstrom
Spannung spannung 25 AACeff 50 AACeff 100 AACeff
230 VAC 650 Vp 4 - 20 mA RM1E23AA25 RM1E23AA50 RM1E23AA100
0-10 VDC RM1E23V25 RM1E23V50 RM1E23V100
400 VAC 850 Vp 4 - 20 mA RM1E40AA25 RM1E40AA50 RM1E40AA100
480 VAC 1200 Vp 4 - 20 mA RM1E48AA25 RM1E48AA50 RM1E48AA100
0-10 VDC RM1E48V25 RM1E48V50 RM1E48V100

ent-   sprechend dem Steuer-
strom / Steuerspannung ein.
Bestellschlüssel
Halbleiterrelais für 1-Phasen-Wechselspannung
Typenwahl
Auswahl nach den technischen Daten
Analogschalter, Industriegehäuse IP 20, LED-Anzeige
RM 1E 60 AA50
Typen RM1E
Allgemeine technische Daten
RM 1E 23 ... RM 1E 40 ... RM 1E 48 ... RM 1E 60 ...
Betriebsspannungsbereich
RM1E..AA.. 90 bis 280 VAC 340 bis 460 VAC 90 bis 550 VAC 410 bis 660 VAC
RM1E..V.. 90 bis 265 VAC - 200 bis 550 VAC 410 bis 660 VAC
Spitzensperrspannung 600 Vp 850 Vp 1200 Vp 1400 Vp
Nennfrequenzbereich 45 - 65 Hz 45 - 65 Hz 45 - 65 Hz 45 - 65 Hz
Leistungsfaktor > 0.75 > 0.75 > 0.75 > 0.75
Zulassungen UL, cUL, CSA* UL, cUL, CSA* UL, cUL, CSA* UL, cUL, CSA*
CE-Kennzeichnung ja ja ja ja
Zulassungen für das RM1E..V.  sind beantragt.
Kühlblech muß an Boden für Arten
RM1E..AA
RM1E..V
2 Technische Änderungen vorbehalten (15.02.2009)
RM1E...25 RM1E....50 RM1E....100
Nenn-Laststrom
AC51 bei Ta=25 ˚C 25 Aeff 50 Aeff 100 Aeff
AC53a bei Ta=25 ˚C 5 Aeff 15 Aeff 20 Aeff
Min. Laststrom 150 mA 250 mA 400 mA
Periodischer Überlaststrom t =1 s 55 As 125 As 150 As
Non-rep. surge current t=10ms 325Ap 600Ap 1150Ap
Leckstrom im Sperrzustand < 3 mAeff < 3 mAeff < 3 mAeff
I2t für Sicherung t = 10 ms 525 A2s 1800 A2s 6600 A2s
Kritische Stromsteilheit bei 50Hz ≥ 50 A/µs ≥ 50 A/µs ≥ 100 A/µs
Kritische statische Spannungssteilheit du/dt 1000 V/µs 1000 V/µs 1000 V/µs
RM1E
Technische Daten Steuerkreis
RM1E..AA..
Stromgeregelter Steuereingang
Steuerstrombereich (A1 - A2) 4-20 mA
Ansprechstrom 4.2 mA
Ausschaltstrom 4.1 mA
Ansprechzeit (Eingang-Ausgang)  ≤ 20ms
Spannungsabfall <10 VDC bei 20 mA
Dynamischer Innenwiderstand ≥ 330 Ω
Zulässiger Eingangsstrom (max.)  ≤ 50 mA
Verpolschutz ja
*Twisted pair (verdrillte) Leitungen werden für die Steuereingänge empfohlen
RM1E..V..
Spannunggeregelter
Steuereingang
Versorgungsspannung, Vss (A3-A2) 24 VDC ±20%
Max. Versorgungsstrom 15 mA @ 19.2 VDC
20 mA @ 30 VDC
Steuerspannung, Vcc (A1-A2) 0-10VDC
minimale Einschaltspannung 0.2 VDC
minimale Ausschaltspannung 0.1VDC
Steuereingangsstrom 0.15 mA @10 VDC
Ansprechzeit (Eingang-Ausgang)  ≤ 20 ms
Verpolschutz Versorgung Ja
Technische Daten Lastkreis
Technische Daten Gehäuse
Gewicht
25 A, 50 A Ca. 60 g
100 A Ca. 100 g
Gehäusematerial Noryl, schwarz
Bodenplatte
25 A, 50 A Aluminium
100 A Kupfer, vernickelt
Befestigung
Befestigungsschrauben M5